
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AVVIAMENTO IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO DELLA SEDE 
DEL GIUDICE DI PACE. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA SERRA ANTONIO DI SAMATZAI.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 607 

13/07/2011

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Vista la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il Bilancio di 

Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 

Richiamata la delibera G.C n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse; 
 
Atteso che si rende necessario provvedere all’avviamento dell’impianto di condizionamento della 

sede del Giudice di Pace (ex Pretura); 
  

Considerato che per le vie brevi è stato richiesto apposito preventivo relativo all’intervento in oggetto 
alla ditta I.S.I.M. di Leonello Colombi con sede in Via S. Maria Chiara 26 a Cagliari - Pirri, affidataria nello 
scorso anno del servizio di manutenzione degli impianti di riscaldamento degli edifici di proprietà comunale; 
 
 Preso atto che: 
 

- la ditta I.S.I.M. di Leonello Colombi di Pirri ha trasmesso apposito preventivo di spesa (prot. n. 7074 
del 21/06/2011) con il quale si impegnava all’esecuzione dell’intervento per l’avviamento dell’impianto di 
condizionamento presso la sede del Giudice di Pace, per un importo pari a €. 650,00, oltre Iva di legge; 

 
- successivamente, a seguito di sopralluogo la Ditta I.S.I.M. di Leonello Colombi di Pirri, con nota 

pervenuta al n. 7494 del 29/06/2011, ha comunicato che per poter essere avviato, l’impianto di 
conmdizionamento della sede del Giudice di Pace necessitava di ulteriori interventi, riepilogati nella sopra 
citata nota, per un importo complessivo di spesa pari ad ulteriori €. 3.770,00 oltre Iva di legge; 

 
In relazione a quanto sopra, con nota prot. n. 7519 del 30/06/2011 è stato richiesto analogo 

preventivo di spesa per l’avviamento dell’impianto di condizionamento alla Ditta Serra Antonio con sede in 
Via Segariu 17 a Samatzai; 

 
 Preso atto che la ditta Serra Antonio di Samatzai ha trasmesso apposito preventivo di spesa (prot. n. 
7569 del 1/07/2011) con il quale si impegnava all’esecuzione dell’intervento per l’avviamento dell’impianto di 
condizionamento presso la sede del Giudice di Pace, per un importo pari a €. 980,00, oltre Iva di legge; 

 
 Atteso che nella prova di funzionamento necessaria per l’avviamento a ciclo estivo del citato 
impianto, il manutentore ha riscontrato il mancato funzionamento dell’orologio di programmazione e la 
perdita di acqua dal vaso di espansione; 
 

Considerato che la ditta Serra Antonio ha trasmesso apposito preventivo di spesa (prot. n. 8191 del 
11/07/2011) con il quale si è resa disponibile all’intervento per la sostituzione dell’orologio di tipo digitale e 
del vaso di espansione, per il prezzo complessivo di €. 400,00, oltre Iva al 20%; 

 
Ritenuto dover: 
 

- affidare alla Ditta Serra Antonio con sede in Via Segariu 17 a Samatzai, l’intervento di avviamento 
dell’impianto di condizionamento della sede del Giudice di Pace, nonché l’intervento di 
manutenzione straordinaria del medesimo impianto; 

 
- impegnare la somma complessiva di €. 1.656,00, di cui €. 1.380,00 per intervento di avvio impianto e 

intervento straordinario ed €. 276,00 per Iva al 20%, sul Cap. 2136/223/2011, Imp. P0592/01; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 



 Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 Di affidare alla Ditta Serra Antonio con sede in Via Segariu 17 a Samatzai, l’intervento di avviamento 
dell’impianto di condizionamento della sede del Giudice di Pace, nonché l’intervento di manutenzione 
straordinaria sullo stesso impianto per un importo di €. 1.380,00, oltre Iva al 20%; 
 

Di impegnare la somma complessiva di €. 1.656,00 compresa Iva al 20% sul cap. 2136/223/2011, 
Imp. P0592/01; 

 
Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della fattura a seguito di presentazione della stessa 

vistata per regolarità dell’esecuzione. 
 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AVVIAMENTO IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO DELLA SEDE DEL GIUDICE DI PACE. 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA SERRA ANTONIO DI SAMATZAI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 2136 01 2011  1.656,00  607 SERRA 
ANTONIO 
IMPIANTI 

TERMOIDRAULI
CI ELETTRICI 

CONDIZIONAME
NTO

AVVIAMENTO IMPIANTO DI 
CONDIZIONAMENTO DELLA 

SEDE DEL GIUDICE DI PACE. 
IMPEGNO DI SPESA E

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 13/07/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal19/07/2011

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 607 del 13/07/2011


